



Beschlussvorlage

TOP:

Vorlagen-Nummer: **V/2013/11821**Datum: 17.06.2013

Bezug-Nummer.

PSP-Element/ Sachkonto: 1.11101.06/58110220

Verfasser: Plandatum:

| Beratungsfolge | Termin | Status |
|----------------|------------|----------------------------|
| Stadtrat | 10.07.2013 | öffentlich Entscheidung |

Betreff: Bestellung des Wirtschaftsprüfers für die Jahresabschlussprüfung 2012 der Stadion Halle Betriebs GmbH

Beschlussvorschlag:

Der Oberbürgermeister als gesetzlicher Vertreter der Gesellschafterin Stadt Halle (Saale) wird angewiesen, in der Gesellschafterversammlung der Stadion Halle Betriebs GmbH bei dem Beschluss über die Bestellung des Abschlussprüfers wie folgt abzustimmen:

Beschlusstext: Die Wirtschaftsprüfungs- und Steuerberatungsgesellschaft

Dr. Dornbach & Partner Treuhand GmbH aus Dessau-Roßlau wird zum Abschlussprüfer der Stadion Halle Betriebs GmbH für

das Geschäftsjahr 2012 bestellt.

Dr. Bernd Wiegand Oberbürgermeister

Begründung:

Aufgrund der Freiwilligen Selbstverpflichtung des Oberbürgermeisters der Stadt Halle (Saale) (Grundsätze guter Unternehmensführung: Steuerung und Kontrolle öffentlicher Unternehmen) vom 21.05.2013 ist zur Beschlussfassung über die Bestellung des Abschlussprüfers in der Gesellschafterversammlung einer Beteiligung die Weisung des Stadtrates einzuholen.

Abschlussprüfer Betriebs GmbH wird Der der Stadion Halle von der Gesellschafterversammlung bestellt (vgl. § 10 Abs. 2 Satz 2 des Gesellschaftsvertrages).

Der **Beirat** der Gesellschaft hat in seiner Sitzung am 24. Mai 2013 der Gesellschafterversammlung empfohlen, die Wirtschaftsprüfungs- und Steuerberatungsgesellschaft Dr. Dornbach & Partner Treuhand GmbH zum Abschlussprüfer zu bestellen.

Die Wirtschaftsprüfungs- und Steuerberatungsgesellschaft Dr. Dornbach & Partner Treuhand GmbH ist erstmals für das Wirtschaftsjahr 2010 bestellt worden.

Es wäre das dritte Mal in Folge, dass die Gesellschaft zum Abschlussprüfer bestellt wird.

Das von der Dr. Dornbach & Partner Treuhand GmbH vorgelegte Angebot beläuft sich auf 3.500 EUR netto.

Die **erneute Bestellung** der Dr. Dornbach & Partner Treuhand GmbH für die Prüfung des Jahresabschlusses 2012 wird **durch die Geschäftsführung** aufgrund der guten bisherigen Erfahrungen **empfohlen**.

In dem vom städtischen Beteiligungsmanagement erarbeiteten Entwurf zum Public Corporate Governance Kodex der Stadt Halle (Saale) wird formuliert, dass nach spätestens sieben aufeinanderfolgenden Jahren der Testatserteilung der Abschlussprüfer wechseln soll.

Es wird um antragsgemäße Entscheidung gebeten.